CISAMSUÍ(
CONSÓRCIO IN1'ERMUNICWAE DE SANEAMENTO AMBIENTAL
CREFISBA - CÂMARA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DI SANEAMENTO :1:ÁSICO
Rua Agenor Lou , n. 189, Bairro Corridas — Município de Orleans/SC CEP 88.870-000 CNPJ: 08.486.180/0001-75
Site: www.cisam-sul.sc.gov.br E-mail: crefisbaccisam-sul.sc.gov.br Telefone: (48) 3466-4261

PARECER TÉCNICO N° 03/2022 - CISAM-SUL - CREFISBA

Objeto Aplicabilidade de Tarifa Social a Condomínios Residenciais de Menor

Renda em Içara/SC.

Interessado CASAN

Solicitação CASAM

Considerando as CT/C0MITE (012-2022 e 101-2022) da Companhia

Catarinense de Águas e Saneamento — CASAN, na qual solicitam aplicar a Tarifa

Social nos Condomínios Residenciais da Modalidade "Residencial Minha Casa

Minha Vida — Padrão 01" (Menor Renda) localizados no município de Içara.

Considerando o documento emitido pela Caixa Econômica Federal de

Criciúma (cópia anexa) confirmando que o Residencial José Alencar e Dona Ema

Colonetti foram construídos na modalidade "Residencial Minha Casa Minha Vida —

Padrão 01" (Menor Renda);

Considerando o documento emitido pela Prefeitura Municipal de Içara

(cópia anexa) confirmando que o Residencial Amanda Costa foi construído na

modalidade "Residencial Minha Casa Minha Vida — Padrão 01" (Menor Renda);

Considerando os respectivos Condomínios Residenciais (Cond. Dona

Ema Colonetti - matrículas 1617475-5, 1543629-2 e 1625629-8, Cond. José Alencar

- matrícula 17859026 e Cond. Amanda Costa — matrícula 706113-7);

RESOLVE

Manifestar-se FAVORÁVEL para a CASAN aplicar a Tarifa Social nos

Condomínios Residenciais Dona Ema Colonetti, José Alencar e Amanda Costa. Is

CISAM-SUL REG
CONSÓRCIO INTERMUNICIFAL ICE SANEAMENTO AMBIENTAL
CREFISBA - CÂMARA BE REGULAÇÂO E FISCALIZAÇÃO BO SANEAMENTO BÁSICO
Rua Agenor Loli, n. 189, Bairro Corridas — Município de Orleans/SC CEP 88.870-000 CNPJ: 08.486.180/0001-75
Site: www.cisam-sul.sc.gov.br E-mail: crefisbaa,cisam-sul.sc.gov.br Telefone: (48) 3466-4261

Sendo de interesse da Concessionária, autorizamos adotar a data de

protocolo nesta agência reguladora para cadastrar e emitir as faturas em Tarifa

Social. A Saber, janeiro de 2022 para o Condomínio Dona Ema Colonetti e março

de 2022 para os Condomínios José Alencar e Amanda Costa.

Nada mais havendo que merecesse qualquer outra sugestão ou

retificação, os membros da CREFISBA concordam e assinam este Parecer Técnico.

Eng. Felipe Souza Fagundes
Laboratorista - CISAM-SUL
Presidente da CREFISBA

. A a~i~nk- (
Pãmela Mattei Brighent
Contadora - CISAM-SUL
Membro da CREFISBA

M'ái&õ4dsE'Bagio de Oliveira
Assistente/ Administrativo - CISAM-SUL

Membro da CREFISBA

Orleans/SC, 14 de março de 2022.

Ibaneis Lembeck
Presidente - CISAM-SUL
Membro da CREFISBA

Eng. Vilr.T Tadeú Bõnetti
Diretor Técnico,Operacional - CISAM-SUL

Membro da CREFISBA